
Abteilungsreiten 1 Std
Longenunterricht 1/2Std

Kinder/ Jugendliche bis 18 Jahre

Studenten, Azubis, Schüler bis 27 Jahre*

Erwachsene

Privatreiter mit Pferd auf der Anlage

Kinder/ Jugendliche bis 18 Jahre

Studenten, Azubis, Schüler bis 27 Jahre*

Erwachsene

Privatreiter mit Pferd auf der Anlage

Füttern

Füttern, Misten, Einstreu

Leerbox

Einstreu zusätzlich

Voltigieren/Ponyclub

Voltigieren

Ponyclub

Mitgliedsbeiträge/Aufnahmegebühr

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre

Azubis, Schüler, Studenten bis 27 Jahre *

Erwachsene

Familien

passive Mitgliedschaft

* ermäßigter Preis nur gegen Vorlage des entsprechenden Nachweises

Preisliste gültig ab 01.01.2026

Reiterverein Karlsruhe e.V. Telefon: 0721 70 62 84
Im Langbruch 1 E-Mail: geschaeftsstelle@rv-karlsruhe.de
76149 Karlsruhe

385,00 €

100,00 €

Angebot an unterrichtsfreien Tagen

12,00 € -

24,00 € 22,00 €

28,50 € 26,50 €

einmalig

Monatsbeitrag

105,00 € 210,00 €

125,00 €

275,00 €

355,00 €

22,00 €

295,00 €

375,00 €

-

mit Fenster

50,00 €

42,00 €

Boxenpreise
Innenboxen Außenboxen

264,00 €

250,00 € 265,00 €

370,00 €

Offenstall Paddock-Box

je nach Status

Preisliste des Reiterverein Karlsruhe e.V.

Aufnahmegebühr (einmalig)

81,00 €

99,00 €

132,00 €

450,00 €

ohne Fenster

24,00 €

1 Stunde/Woche 2 Stunden/Woche

105,00 € 210,00 €

250,00 €

50,00 € 100,00 €

Abteilung Einzelstunde zzgl. Reitlehrer

25,00 €

30,00 €

80,00 €

275,00 € 315,00 €

4,00 € / Einheit

Mitgliedsbeitrag (jährlich)

Monatsbeitrag

50,00 €
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