

# Preisliste des Reiterverein Karlsruhe e.V.

Abteilungsreiten 1 Std Longenunterricht 1/2Std	Monatsbeitrag	
	1 Stunde/Woche	2 Stunden/Woche
Kinder/ Jugendliche bis 18 Jahre	105,00 €	210,00 €
Studenten, Azubis, Schüler bis 27 Jahre*	105,00 €	210,00 €
Erwachsene	125,00 €	250,00 €
Privatreiter mit Pferd auf der Anlage	50,00 €	100,00 €

Angebot an unterrichtsfreien Tagen	einmalig	
	Abteilung	Einzelstunde zzgl. Reitlehrer
Kinder/ Jugendliche bis 18 Jahre	24,00 €	22,00 €
Studenten, Azubis, Schüler bis 27 Jahre*	24,00 €	22,00 €
Erwachsene	28,50 €	26,50 €
Privatreiter mit Pferd auf der Anlage	12,00 €	-

Boxenpreise	Innenboxen		Außenboxen	
	ohne Fenster	mit Fenster	Offenstall	Paddock-Box
Füttern	275,00 €	295,00 €	-	370,00 €
Füttern, Misten, Einstreu	355,00 €	375,00 €	385,00 €	450,00 €
Leerbox	250,00 €	265,00 €	275,00 €	315,00 €
Einstreu zusätzlich	4,00 € / Einheit			

Voltigieren/Ponyclub	Monatsbeitrag
Voltigieren	50,00 €
Ponyclub	80,00 €

Mitgliedsbeiträge/Aufnahmegebühr	Mitgliedsbeitrag (jährlich)	Aufnahmegebühr (einmalig)
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre	81,00 €	25,00 €
Azubis, Schüler, Studenten bis 27 Jahre *	99,00 €	30,00 €
Erwachsene	132,00 €	50,00 €
Familien	264,00 €	100,00 €
passive Mitgliedschaft	42,00 €	je nach Status

\* ermäßiger Preis nur gegen Vorlage des entsprechenden Nachweises

Preisliste gültig ab 01.01.2026

**Reiterverein Karlsruhe e.V.**  
Im Langbruch 1  
76149 Karlsruhe

Telefon: 0721 70 62 84  
E-Mail: geschaeftsstelle@rv-karlsruhe.de